关于2017届本科毕业设计（论文）答辩工作的通知

各教学单位：

2017届本科毕业设计（论文）答辩工作将在第15-16教学周进行，按照我校本科毕业设计（论文）相关文件要求，现将2017届本科毕业设计（论文）答辩相关工作通知如下：

一、答辩资格认定

1、本科毕业设计（论文）检测结果不合格，延期答辩。

各教学单位依据本单位制定的论文和设计说明书检测合格标准，通过中国知网检测系统对论文和设计说明书进行检测，检测结果未达到检测合格标准的毕业生，取消一辩资格，延期答辩，其处理意见填写《论文检测结果认定及处理意见汇总表》（主管领导签字、盖院系公章），交本科生院教学运行管理中心王福宝处一份备档。

2、未交学费的毕业生，补交学费后再参加答辩。

校财务处已于2017年5月18日在学校协同办公网上公布了欠费学生名单，涉及到2017届毕业生的，需补交学费后才能参加答辩。请各教学单位通知欠费的毕业生抓紧时间补交学费，以免耽误答辩。

3、前期分数未达到36分，延期答辩。

所有学生毕业设计（论文）需经过指导教师评阅、同行评阅后，才能进行一辩资格的确认。经系主任和教学秘书确认，前期分数达到36分的学生才能进入第一次答辩名单。
二、答辩时间和地点安排

本科毕业设计（论文）答辩是本科毕业设计（论文）工作中的主要环节之一，为了便于督导和检查，请各教学单位认真填写《2017届本科毕业生论文答辩安排教室和时间表》（见附件），并在第14教学周，将电子版上报到本科生院教学运行管理中心王福宝处。

三、答辩的组织方式及要求

从2017届毕业生开始，本科毕业设计（论文）答辩的方式将按以专业分组答辩（统招毕业生、城市学院毕业生）和以学院抽查答辩（仅对统招毕业生）两种模式进行：

1、专业分组答辩的要求：

（1）成立本科毕业设计（论文）答辩委员会，主管领导担任答辩委员会主席。学生人数较多的院系可下设答辩分委员会（按专业）和答辩小组（不少于3名教师）。公布各专业具体的答辩时间和地点，鼓励低年级学生旁听。

（2）答辩现场要有明显的标志，布置合理，干净整洁。

（3）每位参加答辩的学生都要有《河北工业大学XXXX届本科毕业设计（论文）答辩记录和决议表》记录，由专人记录学生答辩过程。

2、学院抽查答辩的要求：

（1）成立学院本科毕业设计（论文）答辩小组，答辩小组不少于3人，答辩组长及答辩成员由学院决定。

（2）参加学院答辩的学生由学院从专业分组答辩名单中抽取，答辩学生人数为学院答辩总人数的2%且不少于5人。

（3）公布学院答辩的具体答辩时间和地点，鼓励低年级学生旁听。

（4）本科生院将组织教学督导参加学院抽查答辩，并对每位答辩学生填写《河北工业大学本科毕业设计（论文）答辩检测表》报本科生院备档。

四、成绩评定阶段的注意事项

1、评阅文档、答辩过程控制在“毕业设计-成绩评定”菜单中。答辩之前，请各位系主任先确定评阅文档，指定评阅方式。设置为“指导教师指定同行评阅”的还需系主任进行审批操作。

2、系主任在进行教师分组、学生分组时，可提前进行，无需等待成绩出来。当进行答辩资格确认的时候，没有答辩资格的学生将会自动去掉。

3、答辩结果由各答辩组长进行录入，再由系主任计算成果成绩，此时系主任应注意查看是不是所有成绩都已经录入，否则没有录入成绩的学生将无法进行评优。

附件：

1、《2017届本科毕业生论文答辩安排教室和时间表》

2、《河北工业大学2017届本科毕业设计（论文）答辩记录和决议表》

3、《河北工业大学本科毕业设计（论文）答辩检测表》

4、成绩评定阶段的常见问题及解决办法

                                              本科生院

                                          2017年5月19日